understanding of free will held by the Manicheans], 1. Philosophica, ubi consequentiae ex rationis cogitationibus deducuntur." Among these "philosophical" arguments Chemnitz seems to include the assertion that "Peccatum non est natura, non est substantia aliqua, sed accidens." Loci, part I, locus vi, chap. 9, sec. 1, p. 191A. Cf. his Harmonia quatuor evangelistarum (Geneva: Petrus Chouët, 1645), chap. 1, pp. 39-40.

¹⁹"Nec otiosae subtilitates, sed necessariae sunt, retinendi discriminis huius causae. 1. Quia Scriptura tradit Deum etiam in hac corruptione esse creatorem, seu formatorem et factorem substantiae nostrae, animae scilicet et corporis. Deus autem non est autor peccati. 2. Quia summa consolatio est, quod Filius Dei incarnatur, licet naturam humanam absque peccato assumpserit: tamen secundum carnem nobis sit consubstantialis, sicut veteres recte loquuntur. 3. Quia resurrectione, licet natura glorificata in electis futura sit sine peccato: tamen haec ipsa caro nostra, et non alia resurget, nec aliam tunc habebimus animam. 4. Quia vetus Ecclesia Manichaeos ideo damnavit, quod fingerent peccatum esse substantiam seu naturam." Theses de peccato, Thesis XI, p. 224. Cf. his Enchiridion, pp. 62-64.

²⁰"Inde extracta [sic] usitata definitio, quod peccatum sit, vel defectus in natura, vel depravatio omnium virium

Human nature is corrupted, but not evil.²¹ Human nature can even be called good, if that assertion is not meant to deny that human nature is corrupted by sin.²² The works of God in man, also after the Fall, are in themselves good, although they are corrupted by sin.²³ "The insanities of the Manicheans, who make no distinction between the substance of human nature

humanarum." Theses de peccato, Thesis III, p. 224. "Peccatum originale non est substantia, sed accidens." Ibid., Thesis XIII, p. 224. Cf. his Loci, part I, locus iv, chap. 4, pp. 109A-110A.

²¹"Usitatus [at the time of St. Augustine] ergo est, dicere: Naturam esse corruptam, depravatam, laesam, contaminatam, quam malam." Chemnitz, Loci, part I, locus vii, chap. 6, sec. 2, p. 225B.

²²"Dicat [sic] Augustinus de dogmat. Eccl. cap. 26. et de duab. animab. 'Caro nostra est bona, et non est mala, ut volunt Sethianus, Aphianus, Patricius: Nec mali causa, ut Florianus voluit: nec ex bono et malo compacta, ut Manichaeus blasphematur, etc.'" Ibid., part I, locus vii, chap. 6, sec. 2, p. 226A. Cf. Pseudo-Augustine, De ecclesiasticis dogmatibus, in Patrologia, Series Latina, edited by J. P. Migne (Paris: Chez l'editeur, 1886), XLII, 1220, chap. 43 (al. 76): "Bona est caro nostra et valde bona, utpote a bono et a solo Deo condita: et non est mala, ut volunt Sethianus et Ophianus et Patricianus: nec mali causa, ut docuit Florianus: nec ex malo et bono compacta, ut Manichaeus blasphematur." And see: St. Augustine, De duabus animabus, in Patrologia, Series Latina, XLII, 93-112. The present writer did not find the quoted words in the latter writing, but St. Augustine affirms the same idea when he says in chapter 3: "Ego vero non modo de anima, sed de quovis etiam corpore, quin ab ipso esset, nihil omnino, ne tum quidem, homo scilicet illius imperitiae atque illius aetatis ambigerem, si forma quid esset quidve formatum, quid species et quid indutum specie, deinde quid horum cui causa esset, pie cauteque cogitarem" (col. 95). And see Chemnitz' Enchiridion, p. 61.